

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	-	185/185	0/0	122/122	20/20	10/10	33/33	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	-	300	0	197	29	15	59	0	0
из них женщин	-	123	0	69	17	5	32	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	-	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Кафедра клинической инженерии и технологий искусственного интеллекта																						
134	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра клинической лабораторной диагностики																						
36	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра клинической фар-																						

	макологии и интенсивной терапии																						
255	Профессор (обучение клинических ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра микробиологии																						
126	Профессор (обучение аспирантов)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Кафедра неврологии, нейрохирургии, медицинской генетики																						
285	Доцент ДПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
298	Ассистент (обучение клинических ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра общей хирургии																						
120	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0100	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0101	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра организации фармацевтического дела, фармацевтической технологии и биотехнологии																						
135-488-СО-УТ/2019(34)	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0102	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра ортопедической стоматологии																						
130	Доцент	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Кафедра оториноларингологии																						
287	Профессор (обучение клинических ординаторов)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
0103	Ассистент (обучение клинических ординаторов)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Кафедра офтальмологии																						
286	Ассистент (обучение клинических ординаторов)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
0104	Профессор (обучение клинических ординаторов)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
290А	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Кафедра пропедевтики сто-																						

	матологических заболеваний																						
0105	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра судебной медицины																						
0106	Профессор (обучение клиниче- ских ординаторов)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
291	Доцент (обучение клинических ординаторов)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
299	Ассистент (обучение клиниче- ских ординаторов)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Кафедра травматологии, ортопедии, военно-полевой хирургии																						
184	Профессор (обучение клиниче- ских ординаторов)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
0107	Доцент ДПО	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
0108	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
297	Ассистент (обучение клиниче- ских ординаторов)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
0109	Специалист по учебно- методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра урологии																						
265- 1А(265А)	Ассистент (обучение клиниче- ских ординаторов)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
272-1А	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
0110	Специалист по учебно- методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра фармакогнозии и ботаники																						
267-208- СО- УТ/2018(34)	Старший лаборант	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	Кафедра факультетской хи- рургии																						
0111	Специалист по учебно- методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра фармакологии и биоинформатики																						
0112	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра фармацевтической, токсикологической химии, фармакогнозии и ботаники																						
0113	Ассистент (фармакогнозии)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

0114	Доцент	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0115	Доцент (ботаника)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0116	Заведующий кафедрой	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0117	Заведующий лабораторией	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0118	Лаборант	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0119	Профессор	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0120	Старший лаборант	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0121	Старший преподаватель (фармакогнозии)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0122	Ассистент	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	Кафедра фундаментальной и клинической биохимии																						
137	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
138	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Колледж																						
	Отдел воспитательной работы колледжа																						
326	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Деканат																						
	Деканат фармацевтического факультета																						
0123	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Институт непрерывного медицинского и фармацевтического образования																						
	ИНМФО ВолгГМУ, Кафедра внутренних болезней																						
161	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
162	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0124	Ассистент (обучение клинических ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	ИНМФО ВолгГМУ, Кафедра кардиологии, сердечно-сосудистой и торакальной хирургии																						
164	Профессор (обучение клинических ординаторов)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
165	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
167	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
169-1А(169А)	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	

	ИНМФО ВолгГМУ, Кафедра лучевой, функциональной и лабораторной диагностики																						
168	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
169А	Доцент ДПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171	Доцент ДПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
189	Ассистент (обучение клиниче- ских ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
182А	Ассистент (обучение клиниче- ских ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
173	Ассистент ДПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
174	Ассистент ДПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
175	Профессор (обучение клиниче- ских ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
176	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
177А	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
178	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
180	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ИНМФО ВолгГМУ, Кафедра неврологии, психиатрии, ману- альной медицины и медицин- ской реабилитации																						
192	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
193	Доцент ДПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
195	Доцент ДПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
196- 1А(196А)	Доцент ДПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204	Ассистент (обучение клиниче- ских ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
199	Профессор (обучение клиниче- ских ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201- 1А(201А)	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
202А	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ИНМФО ВолгГМУ, Кафедра общественного здоровья и здравоохранения																						

220	Ассистент ДПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
221	Профессор (обучение клинических ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222	Ассистент (обучение клинических ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ИНМФО ВолгГМУ, Кафедра онкологии, гематологии и трансплантологии																						
211	Заведующий кафедрой ДПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
212	Профессор ДПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
213	Доцент ДПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
214	Ассистент ДПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
215	Профессор (обучение клинических ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
216	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
217	Ассистент (обучение клинических ординаторов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ИНМФО ВолгГМУ, Кафедра ортопедической стоматологии и ортодонтии																						
309	Заведующий кафедрой (клинические ординаторы)	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
310	Профессор ДПО	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
311	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
314	Профессор (обучение клинических ординаторов)	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
315	Ассистент (обучение клинических ординаторов)	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
318	Лаборант	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	ИНМФО ВолгГМУ, Кафедра педиатрии и неонатологии																						
223	Заведующий кафедрой ДПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
224	Профессор ДПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ИНМФО ВолгГМУ, Кафедра стоматологии																						
230А	Доцент ДПО	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
232	Профессор (обучение клинических ординаторов)	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
235А	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
236	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
240	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

245	Ассистент (обучение клинических ординаторов)	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
248	Ассистент (обучение клинических ординаторов)	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
252	Ассистент (обучение клинических ординаторов)	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
244А	Ассистент (обучение клинических ординаторов)	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
254	Лаборант	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
228	Заведующий кафедрой	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	ИНМФО ВолгГМУ, Кафедра хирургических болезней №1																						
257	Заведующий кафедрой ДПО	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
259	Профессор (обучение клинических ординаторов)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
268	Профессор (обучение клинических ординаторов)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
260	Профессор ДПО	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
262А	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
274	Доцент (обучение клинических ординаторов)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
264	Доцент ДПО	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
275	Ассистент (обучение клинических ординаторов)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0125	Ассистент ДПО	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	Институт общественного здоровья имени Н.П.Григоренко																						
	Институт общественного здоровья имени Н.П.Григоренко, кафедра физической культуры и здоровья																						
93-488-СО-УТ/2019(34)	Учебный мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Институт общественного здоровья имени Н.П.Григоренко, кафедра экономики и менеджмента																						
141	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Институт общественного здоровья имени Н.П.Григоренко, кафедра общей и клинической психологии																						

0126	Лаборант Институт общественного здоровья имени Н.П.Григоренко, кафедра фи- лософии, биоэтики и права	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0127	Доцент (обучение аспирантов) Институт общественного здоровья имени Н.П.Григоренко, центр допол- нительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0128	Специалист центра Клиника семейной медицины	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
341	Врач-пульмонолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
345	Медицинская сестра функцио- нальной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
0129	Специалист по маркетингу Стоматологический клини- ко-диагностический центр ВолгГМУ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Администрация стоматологи- ческого клинко- диагностического центра ВолгГМУ																					
347	Врач-методист Смотровой кабинет стома- тологического клинко- диагностического центра ВолгГМУ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
348	Врач-стоматолог-терапевт Отделы, центры, научные подразделения Музей истории ВолгГМУ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Специалист по экспозицион- ной и выставочной деятельно- сти Центр довузовского образова- ния "Предуниверсарий ВолгГ- МУ"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115	Преподаватель русского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116- 1A(116A)	Преподаватель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117- 1A(117A)	Преподаватель химии Отдел "Приемная комиссия"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

0130	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0131	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Библиотечно-издательский центр																					
	Библиотечно-издательский центр, администрация																					
0132	Специалист по проектной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0133	Главный специалист по работе с редкими книгами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0134	Заместитель руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0135	Руководитель центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Библиотечно-издательский центр, отдел комплектования, учета и обработки документов																					
0136	Библиотекарь-комплектатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0137	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0138	Эксперт по комплектованию библиотечного фонда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0139	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Библиотечно-издательский центр, отдел обслуживания																					
0140	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0141	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0142	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0143	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Библиотечно-издательский центр, отдел электронных ресурсов и автоматизации библиотечных процессов																					
0144	Библиограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0145	Ведущий библиограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0146	Главный библиограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0147	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0148	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Библиотечно-издательский центр, производственно-полиграфический сектор																					
0149	Оператор копировальных и множительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0150	Переплетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0151	Мастер копировально-множительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Библиотечно-издательский центр, редакционно-																					

	издательский отдел																						
0152	Выпускающий редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0153	Ответственный секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0154	Корректор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0155	Научный редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0156	Редактор учебной литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0157	Редактор журналов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0158	Художественный редактор, Уровень 1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Библиотечно-издательский центр, сектор сопровождения заявок и реализации продукции																						
0159	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0160	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0161	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Научный центр инновационных лекарственных средств с опытно-промышленным производством																						
0162	Заместитель директора по научно-исследовательской работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория токсикологии отдела экспериментальной фармакологии и токсикологии научного центра инновационных лекарственных средств с опытно-промышленным производством																						
332	Старший научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Лаборатория фармакокинетики отдела синтеза и фармтехнологий научного центра инновационных лекарственных средств с опытно-промышленным производством																						
333А	Младший научный сотрудник	3.1	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Лаборатория информационных технологий в фармакологии и компьютерного моделирования лекарств отдела фармакологии и биоинформатики научного центра инновационных лекарственных средств с опытно-промышленным производством																						

0163	Системный администратор Лаборатория метаболитных лекарственных средств отдела фармакологии и биоинформатики научного центра инновационных лекарственных средств с опытно-промышленным производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0164	Старший лаборант	3.1	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Лаборатория нейропсихотропных средств отдела персонализированной медицины и клинической фармакологии научного центра инновационных лекарственных средств с опытно-промышленным производством																						
0165	Научный сотрудник	3.1	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Отдел персонализированной медицины и клинической фармакологии																						
	Отдел персонализированной медицины и клинической фармакологии, администрация																						
0166	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Управление кадров																						
	Управление кадров, отдел оформления трудовых отношений																						
27	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Управление комплексной безопасности																						
	Управление комплексной безопасности, сектор по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям																						
101	Специалист по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Ректорат																						
3	Помощник ректора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8	Помощник проректора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Отдел научной аттестации и подготовки кадров высшей квалификации																						

0167	Специалист отдела Сектор мобилизационной работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0168	Заведующий сектором мобилизационной работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление бухгалтерского учета и финансового контроля																						
	Управление бухгалтерского учета и финансового контроля, отдел по учету доходов																						
0169	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление бухгалтерского учета и финансового контроля, отдел по учету финансовых активов																						
0170	Бухгалтер-кассир старший I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление информационного развития																						
	Управление информационного развития, сектор разработки программного обеспечения																						
0171	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление информационного развития, служба пользовательской поддержки																						
0172	Ведущий специалист по технической поддержке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0173	Специалист по технической поддержке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление информационного развития, служба эксплуатации и ремонта																						
0174	Младший системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0175	Специалист по административно-хозяйственной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление информационного развития, служба информационной безопасности и поддержки серверно-сетевой инфраструктуры																						
0176	Руководитель службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление комплексной																						

	безопасности																						
	<i>Управление комплексной безопасности, сектор по военно-учетной работе и бронированию</i>																						
0177	Специалист по военно-учетной работе и бронированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление молодежной политики и воспитательной деятельности																						
	<i>Управление молодежной политики и воспитательной деятельности, центр компетенций</i>																						
0178	Специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0179	Руководитель центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0180	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление капитального строительства, капитального ремонта и эксплуатации зданий и сооружений																						
	<i>Управление капитального строительства, капитального ремонта и эксплуатации зданий и сооружений, производственно-технический отдел</i>																						
0181	Инженер по надзору за строительством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 25.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник управления капитально-
го строительства, капитального ре-
монта и эксплуатации зданий и со-
оружений
(должность)

(подпись)

Зенякин Владимир Витальевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.11.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления кадров
(должность)

(подпись)

Иваненко Наталья Юрьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.11.2025
(дата)

Заведующий сектором по охране
труда управления кадров
(должность)

(подпись)

Калачёв Иван Александрович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.11.2025
(дата)

Специалист по охране труда,
Клиника № 1
(должность)

(подпись)

Маркова Наталья Валерьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.11.2025
(дата)

Председатель профсоюзного
комитета
(должность)

(подпись)

Чернышева Ирина Валерьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.11.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5817
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Лихачева Валерия
Александровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.11.2025
(дата)